

Olecko, 14 czerwca 2017 r.

ORN.003.23.2017

Pani Maria Wanda Dzienisiewicz  
Radna Rady Miejskiej w Olecku

**Sprawa dotyczy odpowiedzi na interpelację zgłoszoną podczas sesji Rady Miejskiej z dnia 26 maja br.**

**Treść zgłoszonej interpelacji:** „odnośnie niewykorzystania środków z zakresu upowszechniania turystyki oraz organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży zapytała o metodę kontaktowania się, czy też weryfikacji jeżeli nie wpływa żaden wniosek i jest zagrożenie, że pieniądze nie zostaną wykorzystane. Czy jest jakaś przyjęta zwyczajowo metoda, żeby doprowadzić do skutecznego wydania zaplanowanych środków. Znany jest problem nieskładania wniosków przez organizacje z powodu zbyt niskiego dofinansowania w stosunku do kosztów rzeczywistych realizacji danych przedsięwzięć. Trzeba to przeanalizować, zwłaszcza w zakresie upowszechniania turystyki. Wciąż mówimy o mieście turystycznym, a dlaczego z zakresu upowszechniania turystyki liczba ofert wynosi 0”.

Procedurę ogłaszania konkursów na dotację określa ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z ustawą ogłoszenia o konkursach zamieszczane są na gminnej stronie internetowej, BIP i tablicach ogłoszeń.

W 2016 r. dwukrotnie ogłaszany był konkurs na zadanie z zakresu turystyki. Istotnie – na to zadanie nie wpłynęła żadna oferta i środki nie zostały wykorzystane. W związku z tym wydział merytoryczny, w rocznym programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2017 r. zgłosił zmianę zapisu tego zadania publicznego i w tym roku została wyłoniona do realizacji oferta, opiewająca na pełną kwotę zabezpieczoną na ten cel w budżecie gminy.

Ponadto informuję, że środki zaplanowane w budżecie gminy w 2016 r. na zadania dotyczące organizacji czasu wolnego w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie półkolonii, kolonii lub obozów zostały wykorzystane przez organizacje pozarządowe w pełnej wysokości.

Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na realizację zadań publicznych, planując budżet gminy na 2018 r., wydział będzie wnioskował o zwiększenie dotychczas planowanych środków na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie turystyki.

BURMISTRZ  
  
Wacław Olszewski